
CAMARA MUNIC EST.TURIST SAO ROQUE

50804079/0001-81

Rua São Paulo 355 J. Renê

NOTA DE EMPENHO

270

NOTA DE EMPENHO Nº 270 FICHA: 12 DATA: 19/04/2023 REQUISIÇÃO Nº: 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 000005/23 DOCUMENTO: VENCIMENTO: 

NOME: RARIZ CULTURAL LTDA

ENDEREÇO: R ADAO DE BRITO

CÓDIGO: 347909.336.536/0001-57

SOROCABA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO VALOR TOTAL

Pedido gerado a partir do resultado da Licitação: 000005/23 - Ano Mod.: 2023 - Modalidade: PREGÃO
PRESENCIAL - Nº Mod.: 3 - Mod. Formatada: 3 - Contratação de empresa especializada na prestação de serviços,
por demanda, de tradução / interpretação da Língua Portuguesa para a Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS), e
vice-versa, na modalidade falada, nas formas simultânea ou consecutiva, ao vivo ou ensaiada, gravada ou não, das
Sessões Legislativas da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, com cessão de uso de imagem por
tempo indeterminado -  para o período de 12 meses, sendo 9 meses para o exercício de 2023 e 3 meses para o
exercício de 2024.

SOMA 31.405,50GL - Global

CÓDIGO

01

30

3.3.90.39.79

01.031.0003.6002.0000

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA

CÂMARA

Camara Municipal

SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL

Manutenção das Atividades do Legislativo

DOTAÇÃO EMPENHADO ATÉ A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL

1.075.000,00 705.797,51 31.405,50 337.796,99

VALOR A SER PAGO R$

trinta e um mil, quatrocentos e cinco reais e cinquenta centavos * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
* * * * * * * * * *

31.405,50

EMPENHO AUTORIZADO EM 19/04/2023

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

CONTABILIZADO

DATA CONTADOR

ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:

DATA ORDENADOR DA DESPESA

DESPESA PAGA EM

BANCO CONTA CHEQUE VALOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTE EMPENHO.

NOME:

CNPJ/CPF:

01 30

MADELI DE FATIMA FIGUEIRA            RAFAEL TANZI DE ARAUJO


	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S62J0KRVKRY20AJ1
		2023-04-19T17:30:36-0300


		2023-04-19T17:31:04-0300




